
Essais variétaux d'escourgeon du CARAH - Résultats 2020

Variétés d'escourgeon 2020: 2 traitements fongicides (2 essais du CARAH en 2020)

Ath               Mainvaut

Moy. 

2020 Moy. 2019 Moy. 2018 Moy. 2017 Moy. 2016 Moy. 2015 Moy. 2014

Moy.7a

ns au 

plus

Poids 

spécifique 

2020 

(kg/hl)

37 SY Galileoo (H) Syngenta Seeds 111 110 110 108 - - - - - 109 69,9

7 Esprit Aveve 106 111 108 - - - - - - 108 68,9

9 Jettoo (H) Syngenta/SCAM 107 109 108 107 97 104 - - - 104 70,1

39 SY Kingston (H) Syngenta Seeds 105 110 107 - - - - - - 107 72,1

36 SY Baracooda (H) Syngenta Seeds 107 106 107 104 - - - - - 105 71,8

43 Wootan (H) Syngenta/SCAM 103 109 106 104 100 101 104 102 - 103 72,1

21 LGBB 15W003 LG Zoro Matton Limagrain 106 106 106 101 - - - - - 104 68,8

41 Toreroo (H) Syngenta Seeds 106 105 106 - - - - - - 106 69,7

30 SC10168.RH (Dementiel) SCAM 104 108 106 - - - - - - 106 69,5

38 SY Kingsbarn (H) Syngenta Seeds 104 108 106 - - - - - - 106 72,7

33 SU Jule Matton Limagrain 108 103 105 100 101 - - - - 102 72,2

40 Tektoo (H) Syngenta Seeds 105 105 105 104 100 100 104 - - 103 70,6

35 SY 216489 (H) Syngenta Seeds 103 107 105 - - - - - - 105 71,3

15 KWS Wallace Aveve 102 108 105 - - - - - - 105 70,7

2 Bazooka (H) Syngenta 104 105 105 102 105 103 106 - - 104 72,4

34 SY 216477 (SY Dakota) (h) Syngenta Seeds 103 107 105 103 - - - - - 104 71,5

28 Quadriga SCAM 104 105 104 103 102 99 102 99 103 102 70,8

32 Smooth (H) Syngenta/Rigaux 102 106 104 106 104 108 109 104 101 105 72,6

19 LG Zebra Matton Limagrain 104 102 103 99 101 - - - - 101 70,0

42 Verity Rigaux 100 105 102 102 105 99 107 - 103 70,1

20 LG Zodiac Matton Limagrain 103 100 102 105 - - - - - 104 68,4

12 KWS Keeper Rigaux 98 105 102 96 106 100 97 - - 100 71,6

26 NORD 12119-102 (Jakubus) SCAM 99 105 101 109 - - - - - 105 68,6

16 KWS William Rigaux 101 101 101 104 - - - - - 103 69,3

17 LG Veronika Matton Limagrain 102 98 100 96 100 102 102 103 - 101 69,6

44 Melia Caussade semences 100 100 - - - - - - 100 70,7

13 KWS Orbit Aveve 99 99 99 104 105 - - - - 103 70,3

14 KWS Tonic Aveve 100 98 99 102 98 102 103 99 104 101 69,8

10 KM12AY64 (KWS Joyau) Jorion-Philip seeds 98 101 99 - - - - - - 99 72,3

22 LGBB17W003A LG Zeta Matton Limagrain 98 100 99 - - - - - - 99 68,6

11 KWS Faro Jorion-Philip seeds 96 101 99 105 - - - - - 102 72,4

3 C-12HL042D059 SCAM 99 97 98 - - - - - - 98 67,0

31 Sensation Aveve 94 101 97 - - - - - - 97 71,5

29 Rafaela Matton Limagrain 94 99 96 99 100 102 108 103 104 102 65,4

24 LGBB18W519-21 LG Zagora Matton Limagrain 99 92 96 - - - - - - 96 72,1

1 AC 13028-25 (Perrollea) SCAM 95 97 96 99 - - - - - 97 69,2

6 DSV 83110 SCAM 96 91 94 - - - - - - 94 67,6

4 Coccinel SCAM 96 91 94 101 - - - - - 97 67,2

27 Paradies Rigaux 92 95 93 100 - - - - - 97 69,0

5 Creative Jorion-Philip seeds 98 87 93 - - - - - - 93 72,3

23 LGBB18W004-50 LG Zenika Matton Limagrain 93 94 93 - - - - - - 93 70,2

8 Hedwig Matton Limagrain 93 93 93 99 107 104 107 - - 102 69,9

25 NORD 12108-37 (SU Laurielle) SCAM 93 93 93 102 - - - - - 97 68,0

18 LG Zappa Matton Limagrain/Scam 97 87 93 104 109 - - - - 102 69,3

Moyenne Témoins= 100 % = (kg/ha) 13076 10207 11641 11144 10009 12040 11951 11243 11184 11316 68,9

Date semis 11/10/19 24/10/19

Date récolte 8/07/20 13/07/20

CV% 3,4 3,5

Type de sol Limon Limon

(H) = hybride

Variétés d'escourgeon 2020: 1 traitement fongicide (Uniquement 1 essai à Ath)

Ath               

Perte 0 tr-

1tr en %

Moy. 

2020 Moy. 2019 Moy. 2018 Moy. 2017 Moy. 2016 Moy. 2015 Moy. 2014

Moy.7a

ns au 

plus

Poids 

spécifique 

2020 

(kg/hl)

7 Esprit Aveve 114 -8 114 - - - - - - 114 67,2

41 Toreroo (H) Syngenta Seeds 112 -6 112 - - - - - - 112 68,8

9 Jettoo (H) Syngenta/SCAM 111 -2 111 107 98 - - - - 105 69,5

21 LGBB 15W003 LG Zoro Matton Limagrain 111 -15 111 103 - - - - - 107 67,2

39 SY Kingston (H) Syngenta Seeds 110 -9 110 - - - - - - 110 71,5

2 Bazooka (H) Syngenta 110 -10 110 107 100 - - - - 106 71,9

33 SU Jule Matton Limagrain 109 -4 109 105 103 - - - - 106 71,5

34 SY 216477 (SY Dakota) (h) Syngenta Seeds 109 -11 109 106 - - - - - 107 70,4

19 LG Zebra Matton Limagrain 108 -5 108 104 102 - - - - 105 69,9

43 Wootan (H) Syngenta/SCAM 108 -6 108 108 93 - - - - 103 71,5

36 SY Baracooda (H) Syngenta Seeds 107 -8 107 102 - - - - - 105 70,5

30 SC10168.RH (Dementiel) SCAM 107 -5 107 - - - - - - 107 68,6

37 SY Galileoo (H) Syngenta Seeds 107 1 107 105 - - - - - 106 67,3

35 SY 216489 (H) Syngenta Seeds 106 -7 106 - - - - - - 106 70,4

15 KWS Wallace Aveve 106 -13 106 - - - - - 106 69,1

40 Tektoo (H) Syngenta Seeds 105 -4 105 102 100 - - - - 102 68,9

42 Verity Rigaux 105 -8 105 104 108 - - - - 106 68,1

28 Quadriga SCAM 104 -6 104 105 101 - - - - 103 68,5

38 SY Kingsbarn (H) Syngenta Seeds 104 -5 104 - - - - - - 104 71,9

20 LG Zodiac Matton Limagrain 104 -21 104 106 - - - - - 105 67,7

32 Smooth (H) Syngenta/Rigaux 103 -3 103 111 107 - - - - 107 71,9

13 KWS Orbit Aveve 103 -9 103 108 103 - - - - 105 69,5

16 KWS William Rigaux 103 -12 103 100 - - - - - 101 68,9

24 LGBB18W519-21 LG Zagora Matton Limagrain 103 -3 103 - - - - - - 103 71,6

12 KWS Keeper Rigaux 102 -8 102 112 99 - - - - 104 69,8

14 KWS Tonic Aveve 102 -15 102 98 96 - - - - 99 68,9

6 DSV 83110 SCAM 102 -8 102 - - - - - - 102 66,1

3 C-12HL042D059 SCAM 100 -10 100 - - - - - - 100 65,7

10 KM12AY64 (KWS Joyau) Jorion-Philip seeds 100 -3 100 - - - - - - 100 71,5

17 LG Veronika Matton Limagrain 100 2 100 97 105 - - - - 101 68,9

22 LGBB17W003A LG Zeta Matton Limagrain 99 -10 99 - - - - - - 99 68,1

5 Creative Jorion-Philip seeds 97 -6 97 - - - - - - 97 69,8

11 KWS Faro Jorion-Philip seeds 97 -2 97 106 - - - - - 101 71,4

26 NORD 12119-102 (Jakubus) SCAM 96 -11 96 107 - - - - - 101 67,0

1 AC 13028-25 (Perrollea) SCAM 96 -8 96 100 - - - - - 98 67,6

23 LGBB18W004-50 LG Zenika Matton Limagrain 95 -7 95 - - - - - - 95 68,0

18 LG Zappa Matton Limagrain/Scam 95 -10 95 107 109 - - - - 104 67,6

4 Coccinel SCAM 94 -8 94 104 - - - - - 99 65,6

27 Paradies Rigaux 94 -8 94 103 - - - - - 98 67,9

8 Hedwig Matton Limagrain 93 -9 93 102 104 - - - - 100 65,8

31 Sensation Aveve 93 -2 93 - - - - - - 93 69,7

29 Rafaela Matton Limagrain 93 -4 93 99 99 - - - - 97 63,2

25 NORD 12108-37 (SU Laurielle) SCAM 90 -6 90 107 - - - - - 99 66,7

44 Melia Caussade semences

Moyenne Témoins= 100 % = (kg/ha) 12456 -6 12456 11695 9558 11236 67,4

Type de sol Limon

(H) = hybride

Variétés d'escourgeon 2020: sans traitement fongicide (Uniquement 1 essai à Ath)

Ath               

Perte 0 tr-

2tr en %

Moy. 

2020 Moy. 2019 Moy. 2018 Moy. 2017 Moy. 2016 Moy. 2015 Moy. 2014

Moy.7a

ns au 

plus

Poids 

spécifique 

2020 

(kg/hl)

9 Jettoo (H) Syngenta/SCAM 116 -3 116 126 106 122 - - - 118 68,7

37 SY Galileoo (H) Syngenta Seeds 115 -7 115 116 - - - - - 116 67,2

41 Toreroo (H) Syngenta Seeds 112 -5 112 - - - - - - 112 68,6

7 Esprit Aveve 112 -5 112 - - - - - - 112 66,8

33 SU Jule Matton Limagrain 111 -7 111 113 104 - - - - 109 71,4

19 LG Zebra Matton Limagrain 109 -7 109 113 113 - - - - 112 68,5

30 SC10168.RH (Dementiel) SCAM 109 -7 109 - - - - - - 109 69,0

17 LG Veronika Matton Limagrain 108 -5 108 106 117 115 102 106 - 109 68,8

43 Wootan (H) Syngenta/SCAM 108 -6 108 107 102 119 105 99 - 107 70,7

40 Tektoo (H) Syngenta Seeds 108 -8 108 104 107 109 102 - - 106 68,1

32 Smooth (H) Syngenta/Rigaux 107 -6 107 117 106 117 109 106 111 110 71,3

39 SY Kingston (H) Syngenta Seeds 106 -10 106 - - - - - - 106 71,0

24 LGBB18W519-21 LG Zagora Matton Limagrain 106 -4 106 - - - - - - 106 71,0

2 Bazooka (H) Syngenta 105 -10 105 112 105 117 108 - - 109 71,2

38 SY Kingsbarn (H) Syngenta Seeds 105 -9 105 - - - - - - 105 71,1

35 SY 216489 (H) Syngenta Seeds 105 -9 105 - - - - - - 105 70,2

36 SY Baracooda (H) Syngenta Seeds 105 -12 105 100 - - - - - 103 70,0

28 Quadriga SCAM 104 -10 104 108 102 109 103 95 95 102 68,3

10 KM12AY64 (KWS Joyau) Jorion-Philip seeds 104 -5 104 - - - - - - 104 71,1

34 SY 216477 (SY Dakota) (h) Syngenta Seeds 103 -10 103 118 - - - - - 111 69,8

42 Verity Rigaux 103 -8 103 105 106 112 104 - - 106 68,8

11 KWS Faro Jorion-Philip seeds 100 -7 100 104 - - - - - 102 70,6

13 KWS Orbit Aveve 100 -10 100 100 97 - - - - 99 67,3

12 KWS Keeper Rigaux 100 -9 100 113 111 115 94 - - 107 70,2

21 LGBB 15W003 LG Zoro Matton Limagrain 100 -16 100 97 - - - - - 99 66,3

6 DSV 83110 SCAM 100 -7 100 - - - - - - 100 65,6

15 KWS Wallace Aveve 98 -14 98 - - - - - - 98 68,1

5 Creative Jorion-Philip seeds 97 -11 97 - - - - - - 97 70,5

31 Sensation Aveve 97 -8 97 - - - - - - 97 69,3

3 C-12HL042D059 SCAM 97 -12 97 - - - - - - 97 65,6

16 KWS William Rigaux 96 -14 96 92 - - - - - 94 67,1

29 Rafaela Matton Limagrain 95 -9 95 95 91 98 97 105 108 98 62,1

22 LGBB17W003A LG Zeta Matton Limagrain 95 -13 95 - - - - - - 95 66,0

1 AC 13028-25 (Perrollea) SCAM 94 -12 94 100 - - - - - 97 66,2

23 LGBB18W004-50 LG Zenika Matton Limagrain 93 -10 93 - - - - - - 93 67,5

27 Paradies Rigaux 92 -10 92 107 - - - - - 100 67,3

4 Coccinel SCAM 92 -14 92 104 - - - - - 98 64,7

14 KWS Tonic Aveve 92 -18 92 91 89 90 91 95 96 92 67,0

26 NORD 12119-102 (Jakubus) SCAM 91 -17 91 110 - - - - - 100 65,5

18 LG Zappa Matton Limagrain/Scam 91 -16 91 112 115 - - - - 106 66,5

8 Hedwig Matton Limagrain 90 -13 90 101 108 117 111 - - 106 66,6

25 NORD 12108-37 (SU Laurielle) SCAM 90 -13 90 110 - - - - - 100 65,5

20 LG Zodiac Matton Limagrain 87 -24 87 90 - - - - - 89 65,4

44 Melia Caussade semences

Moyenne Témoins= 100 % = (kg/ha) 11711 -10 11711 9317 7502 8809 9151 9060 8686 9177 66,5

Type de sol Limon

(H) = hybride


